

An die Mitglieder des Ausschusses für Kinder, Jugendliche und Familien des Kreises Warendorf

nachrichtlich: allen übrigen Kreistagsmitgliedern und allen stellvertretenden Ausschussmitgliedern

Warendorf, den 19.02.2015

## **Einladung**

## zur Sitzung des Ausschusses für Kinder, Jugendliche und Familien am Montag, dem 02.03.2015, um 15:00 Uhr

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich Sie ein zur nächsten Sitzung des Ausschusses für Kinder, Jugendliche und Familien

am Montag, dem 02.03.2015, um 15:00 Uhr, im Ausschusszimmer des Kreishauses Warendorf (4. OG, Raum C 4.26).

## Tagesordnung:

## I. Öffentlicher Teil

1	Einwohnerfragestunde	011/2015
2	Kindergartenbedarfsplanung für das Kindergartenjahr 2015/2016	017/2015
3	Gewährung eines Zuschusses zur vorübergehenden Unterbringung von zwei Kita-Gruppen in der Stadt Telgte	027/2015

4	Gewährung eines Zuschusses zu den Ausstattungs-/ Einrichtungskosten für die neue Kindertageseinrichtung in Telgte - Westbevern/Vadrup	028/2015	
5	Antrag des Vereins Startbahn Ostbevern e.V. auf Förderung des Projektes "BoxLernStall" gemäß Kinder- und Jugendförderplan des Kreies Warendorf, Abschnitt 2.2.1, Position E	016/2015	
6	Jahresbericht 2014 des Amtes für Kinder, Jugendliche und Familien	010/2015	
7	Rahmen- und Handlungskonzept Schule-Jugendhilfe für den Kreis Warendorf	007/2015	
8	Antrag der AfD-Kreistagsfraktion: Religiöser Extremismus und religiös motivierte Gewalt	004/2015	
9	Antrag der AfD-Kreistagsfraktion: Linksextremismus	030/2015	
	II. Nichtöffentlicher Teil		
1	Änderung der Verträge für die Beratung von Pflegeverhältnissen nach dem Konzept "Pflegekinder im Kreis Warendorf" - Erhöhung des Fachleistungsstundensatzes	012/2015	
2	Erziehungsberatung in den Familienzentren	018/2015	
Ich bitte Sie zu beachten, dass die Anlage zum TOP 6 (Jahresbericht 20 nachgesandt wird			

2014) nachgesandt wird.

Sollten Sie an der Teilnahme der Sitzung verhindert sein, benachrichtigen Sie bitte Ihren Stellvertreter bzw. Ihre Stellvertreterin.

beglaubigt: Mit freundlichen Grüßen

gez.

Dr. Heinz Börger Schriftführer Rudolf Luster-Haggeney Vorsitz